

ISTITUTO COMPRENSIVO "GIUSEPPE TALIERCIO"

Via Commercio, 1 MARINA DI CARRARA (MS) tel. 0585/788353 fax 0585/788372 C.F.91019490456 – codice univoco: UF61Y1 MSIC815001@PEC.ISTRUZIONE.IT msic815001@istruzione.it www.comprensivotaliercio.gov.it



ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE - "G. TALIERCIO"-MARINA DI CARRARA Prot. 0000010 del 03/01/2020 (Uscita)

CONTRATTO DI PRESTAZIONE D'OPERA OCCASIONALE

L'Istituto Comprensivo "Giuseppe Taliercio" di seguito indicato come Istituto Scolastico, rappresentato legalmente dalla Prof.ssa Anna Maria Florio, Dirigente Scolastico pro tempore, domiciliata per la sua carica presso l'Istituto suddetto con sede temporanea in via Muttini c/o scuola primaria "A.M.Menconi"

E

Il Dott. Remondina Giacomo esperto di attività motoria

PREMESSO

- che l''Istituto Scolastico ha aderito, per l'anno scolastico 2019/20, al Progetto "Sport e Scuola Compagni di Banco" proposto dall'Ufficio scolastico Regionale e rivolto agli alunni della scuola primaria
- che l'art. 40 della legge 27 dicembre 1997, n. 449 consente la stipulazione di contratti a prestazione d'opera con esperti per particolari attività ed insegnamenti per l'ampliamento dell'offerta formativa e per l'avvio dell'autonomia scolastica;
- che il Dott. Remondina Giacomo è stato individuato dall'Ufficio Scolastico Regionale quale esperto di attività motoria, il cui insegnamento è rivolto alle classi 1^ e 2^ della scuola primaria Anna Maria Menconi
- che il Progetto "Sport e Scuola Compagni di Banco" è totalmente finanziato dalla Regione Toscana;

SI CONVIENE E STIPULA

- che il Dott. Remondina Giacomo svolgerà gli interventi previsti dal progetto in orario curricolare a decorrere dal 8/01/2020 per un totale di 32 ore. L'attività di docenza è rivolta alla classe 1^ del plesso Anna Maria Menconi per n. 16 ore e alla classe 2^ del plesso Anna Maria Menconi per n. 16 ore. L'attività dovrà essere conclusa entro il termine delle lezioni e svolata in compresenza e collaborazione con l'insegnante della classe.
- che il compenso orario per la prestazione oggetto del presente contratto è stabilito in euro 21,00 (ventuno//00) lordo stato, per un totale complessivo di € 672,00 Su detto importo verranno operate le ritenute erariali a carico del prestatore d'opera e gli oneri a carico dello Stato (Irap nella misura dell'8,50%).
- L'Istituto Scolastico si impegna a corrispondere all'esperto il compenso previsto ad attività effettivamente svolta e confermata dal docente titolare, dietro presentazione di notula. L'esperto si impegna a presentare una relazione finale sull'attività svolta.
- Il compenso sarà corrisposto entro i termini di legge, comunque solo dopo il ricevimento da parte della scuola del finanziamento erogato dalla Regione Toscana.

Quanto non espressamente previsto dal presente contratto è regolato dagli artt. 2229 e seguenti del Codice Civile. In caso di controversie il foro competente è quello di Massa e le spese di registrazione dell'atto, in caso d'uso, sono a carico del Dott.. Remondina Giacomo.

Ai sensi e per gli effetti dell'art.13 del D. Lgs. 196/2003 come modificato dal D.lgs. 101/2018,, riguardante "le regole generali per il trattamento dei dati" e dell'art. 13 del Regolamento UE 679/2016, si informa che i suoi dati personali vengono acquisiti nell'ambito del procedimento relativo ai rapporti contrattuali intercorsi e futuri, e sono raccolti e trattati, anche con l'ausilio di mezzi elettronici, esclusivamente per le finalità connesse alla procedura e gestione del contratto, ovvero per dare esecuzione agli obblighi previsti dalla Legge.

Titolare del trattamento è l'Istituto, legalmente rappresentato dal Dirigente Scolastico prof.ssa Anna Maria Florio. Il responsabile del trattamento dei dati è la DSGA, Sig.ra Paola Fricia.

Il Dott. Remondina Giacomo potrà esercitare i diritti di cui agli artt. da 7 a 10 del medesimo Decreto Legislativo, nonché dal Capo III, articoli 11 e 12 del Regolamento UE 679/2016.

Relativamente ai dati degli alunni di cui dovesse venire a conoscenza, è responsabile del trattamento degli stessi, ai sensi del D.Lgs. 196/2003 come modificato dal D.lgs. 101/2018 e del Regolamento UE 679/2016.

Il Dott. Remondina Giacomo dichiara di aver preso visione e di accettare il codice di comportamento dei dipendenti pubblici, pubblicato in data 04 giugno 2013 sulla Gazzetta Ufficiale n. 129, con il seguente titolo "Regolamento recante il codice di comportamento dei dipendenti pubblici, a norma dell'art. 154 del decreto legislativo 30 marzo 2001 n. 165" (GU n.129 del 4-6-2013) e pubblicato sul Sito dell'Istituto(www.comprensivotaliercio.gov.it) nella sezione "Regolamenti/Codice Disciplinare".

Relativamente alla sicurezza sui luoghi di lavoro, il Dott. Remondina Giacomo osserverà le disposizioni previste dal Documento di valutazione dei Rischi (DVR) d'Istituto, dai Piani d'emergenza e di evacuazione, pubblicati sul sito dell'istituto (www.comprensivotaliercio.gov.it) nella sezione "Sicurezza".

Letto, confermato e sottoscritto

L'ESPERTO
Dott. Remondina Giacomo

Franco Parelin

IL DIRIGENTE SCOLASTICO
Prof.ssa Anna Maria Florio